
 
 

 

 
Mantido pela Sociedade Porvir Científico 

Credenciado pela Portaria Ministerial nº. 217 
de 06/02/2020 – D.O.U. de 10/02/2020.  

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Universitária, 1000-W | Bairro Bandeirantes | Lucas do Rio Verde | MT | CEP 78.455-000     
(65) 3549.7300  | unilasalle.edu.br/lucas 

 

PORTARIA No. 038/2020 
 
 

 

O REITOR do Centro Universitário La Salle – Unilasalle/Lucas, 

credenciado pela Portaria Ministerial nº 217, de 06 de fevereiro de 2020, publicada 

no Diário Oficial da União de 10 de fevereiro de 2020 e no uso das competências 

que lhe conferem o art. 18, inciso VIII do Estatuto da IES, resolve:  

 

Art. 1º  Nomear os membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA): 

1. Lydiane Abdon Leal – Representante dos Coordenadores de Cursos de 

Graduação Presenciais e Coordenadora da CPA. 

2. Arlete Cherobini Orth – Representante dos Docentes dos Cursos 

Presenciais. 

3. Jessica Alessandra Pascoal – Representante dos Acadêmicos dos 

cursos de graduação presenciais. 

4. Eliane Zatta Bagatini – Representante dos Acadêmicos dos cursos de 

graduação a distância. 

5. Andriolly Coelho de Menezes – Representante do Corpo Técnico-

Administrativo. 

6. Fabio Vilas Boas - Representante do Corpo Técnico-Administrativo. 

7. Paulo Franz – Representante da Sociedade Civil Organizada. 

8. Ernesto Pedrollo Neto - Representante da Sociedade Civil Organizada. 

 

Art. 2o   Esta Portaria entra em vigor no dia 17 de fevereiro de 2020, revogando-se 

a Portaria nº 033/2020, de 10 de fevereiro de 2020. 

 

 Lucas do Rio Verde - MT, 17 de fevereiro de 2020. 

  

 Dr. Ir. Marcos Corbellini 

Reitor do Unilasalle/Lucas 

 


